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WOJNA.
Komunikat niemiecki
BERLIN. (BTW). Uraędowo dc 

itoitą dnia 14 kwietnia 1917 roku.
jeh^ini teren wali*;

Front wo)sk $ e » m k ‘i«UiBRm«ikt
księcia Leopolda Bawarskiego.
Na niektórych przestrzeniach iron* 

tu roayjakiego artylerja utrzymywała 
ożywiony ogień, akcja przedpolowa 
była słaba.

^aeiiedsl teren wali*:
Grapa wojak następcy tronu ks.

Rnprechta Bawarskiego.
Na północnym wschodzie od Arras 

i Scarpe nastąpiła wczoraj przerwa
bojowa.

Dalej na południa pod Croisilles 
i Ballecourt nderzyłi Angli.y po 
gwałtownym ogniu artylery skim wie 
lokrotnie, ale napróźno W później 
szym ataku wojska nasze przypra
wiły wroga o znaczne straty.

Po obu brzegach Som ay uderzy
ły znaczne siły nieprzyjacielskie, wie
czorem znowu na nasze stanowiska 
pod St. Quentin. Ataki nie powio
dły się i spowodowały straty. Wróg 
pozostawił w naszych rękach 3 ofi
cerów i przeszło 200 szeregowców.

Począwszy od 7 kwietnia artylerja 
nieprzyjacielska ostrzeliwuje w e  
wnętrzne dzielnice miasta St. Quen
tin gwałtownie pociskami wszelkie 
go kalibru. Pałac sprawiedliwości, 
katedra i ratusz znacznie uszko
dzone.

Armia cesarzewicza: Od Sois*
son do Reims i w zachodniej części 
Szampanii zwalczają się artylerje 
wzajemnie z nadzwyczajną gwałto
wnością.

Francuzi wystawiają bist< ryczne 
budynki w Reims wskutek ustawie 
nia w ich w pobliżubater ji na działa
nie naszego ognia.

Wielokrotne ataki francuskiej 
piechoty zostały odparte.

Grupa wojak księcia Albrechta. W 
Wogezach nasze wojska atakujące 
sprowadziły z doliny Plains 20 jeń
ców z rowów nieprzyjacielskich

Na całym froncie zachodnim, 
zwłaszcza w odcinkach bojowych 
panowała wzmożona akcja lotnicza.

Nieprzyjaciele stracili w walce 
powietrznej 12 kwietria 11 samolo 
tów, a 13 kwietnia 24 samoloty i 4 
balony uwięzione. Zniweczono nie 
przyjacielską eskadrę lotniczą nad 
Douai, Oddział strzelców pod do 
wództwem rotmistrza barona Richt
hofens zestrzelił sam 14 'samolotów 
nieprzyjacielskich, z których do 
wódc® zestrzeli! 3, porucznik 4.

Front maecdoónM
Nic nowego.

Pierwszy generał kwatermistrz 
t LCJDENDORFF

IM s I i r  n j m  «  Muslra-Węgrztch *
WIEDEŃ, 15 kwiet (B fW). Do 

niesienie wiedeńskiego ces. i król 
biura koresp. Gesarz Karol miano 
wal gener*ta piechoty Stonger Stei 
ner von Steinstaetten na stanowi
sko wspólnego ministra wojny.

Friiusk i a is j i  wojskowa w Aniryct.
PARYŻ, 15 kwietnia (BTW). Rząd 

francuski wysłał do Ameryki pod 
kier. generała Joffre'a misję wojsko 
wą dezorganizowania armji czynnej

Urz|do«« z ip rz ic łin li.
BERLIN, 15 kwiet. (BTW). Urzę

dowo, W prasie zagranicznej w o- 
statnich czasach mnożą się wiado 
mości o rzekomej chorobie Jego C. 
Mości Cesarza niemi eckiego. Po 
głoski te są nsjtupejniej bezzasadne.

Sprzśdtż prowincji portugalskich.
MADRYT, 15 W ietnia (BTW). 

Dziennik „Nacion" gioii, iż Portugali? 
zamierza zaciągnąć pożyczkę w J a

Eonji, przystając wzamian na sprzedaż 
olonji portugalskiej Macao.

Z itislgcii okrętu szpitalnego.
LONDXN. 15 kwietnia (BTW.). 

Biuro Reutera donosi: Admiralicja o 
głaszs, iż okręt szpitalny „Salta- 
(7284 ton), nie wiozący jednak rannych 
natkną! się w kanale na minę i zato 
nął. Zatoń.ly 52 oafrby, pomiędzy któ 
remi bylu 5 U karz; i 9 sióstr miłosier
dzia.

Z burzuii Reins.
GENEWA, 15 kwutnia. (WAT.). Z 

P aryża donoszą : Przeważną część u
chodźców z Reims pn  eniesiono do 
miasta Arcis. Opowiadają cni, żs na
wet sklepienia piwniczne w ostatnich 
dniach nie zapewniały bezpieczeństwa. 
Całe miasto leży w gruzach, jedynie 
tylko katedrę oszczędzono. Naokoło 
kaied:y wszędzie gruzy. Ogień szerzy 
się we wszystkich dziedzinach. Gdy 
ostatnie rodziny opuszczały Reims, by
ły one jeszcze świadkami rozpoczyna
jącego się wielkiego pojedynku na ca
łym odcinku Reims.

Slrlff Oanji.
KOPENHAGA, 15 kwietnia. (WAT.). 

D ińtkie ministerjum spraw zagranicz
nych komunikuje, że parowce duńskie 
„Saxo- i „Nancy- , na drodze powrotnej 
z Anglji zostały zatopione. Do chwili 
obecnej Danja utraciła podczas wojny 
w sumie ogólnej 107 okrętów.

( s l i r ć  miejnszi.
MONACHJUM, 15 kietiiia. (WAT.). 

Nucjusz papieski Magr. Averse, który 
przed kilku dniami zachorował na za
palenie ślepej kiszki zmarł d ii i  w no
cy w zakładzie chirurgicznym.

Zmarły onegdaj kardynał arcybiskup 
Bettinger (o którego śmierci doniosły 
pisma wczoraj rano — Przyp, Red.), 
na pół godziny przed swoją imiercą 
odwiedził ciężko chorego nuncjusza.

Mifcsłaj H ikołijn icz przid sąd in .
KOPENHAGA. (W .t). Z P . l . r . -  

burga donoszą, iż rząd tymczasowy 
postanowi) pociągnąć przed sąd wo
jenny w. ks. Mikołaja Mikołajewicza, a 
to pod zarzutem, ie  wielka klęska u 
jezior Mazurskich poniesiona była skut
kiem jego nieudolności i niewłaściwych 
zarządzeń, przez niego wydanych.

OskirżMii S lu ern iri.
GENEWA. (Wat). Akt oskarżenia 

przeciw b. prezesowi ministrów Stuer- 
m ero^i zarzuca mu sprzeniewierzenie 
funduszów sekretnych w wysokości 10 
miljonów rubli oraz wchodzenie w kon
szachty z agentami państw nieprzyja
cielskich.

Pot znikłem pokaja.
C ilt s o j ę  żoillsji 0 loo jt.

BERN, 15 kwiet. (BTW.). Do 
„Berner Intelligenzblattu" donoszą z 
Lugano: Jeden z wybitnych człon
ków włoskiej socjalnej demokracji 
oświadczył, że pod naciskiem rosyj
skiego komitetu robotników i żoł
nierzy, prowizoryczny rząd rosyjski 
prowadzi obecnie ożywioną wymianę 
zdań z rządami sprzymierzonemi w 
sprawie zmiany ogłoszonych w swoim  
czasie w nocie do prezydenta. W il
sona celów wojennych koalicji, które 
bezzwłocznie muszą być ogłoszone 
w formie zmienionej. Rząd tym
czasowy rosyjski dal do zrozumie
nia sprzymierzeńcom, że od decyzji 
w tej sprawie zależy stanowisko 
Rosji w zaktesie omowy londyńskiej, 
którą podpisał dawny rząd i do 
której nowy nie jest zobowiązany. 
Prezydent Wilson również podobno 
zawiadomił rząd angielski, że wa
runkiem jego przystąpienia*do umo
wy londyńskiej jest natychmiastowe 
ogłoszenie nowej formy koalicyjnych 
celów wojny,

Soclalfści rosylsey a  pokd|.
GENEWA, 15-go kwietnia, (WAT.). 

Paryskie pisma na podstawia informacji 
z Piotrogrodu stwierdzają, że przywód 
ca socjalistów szwedzkich Branttng sta
rał się w Piotrogrodzie przechylić so
cjalistów rosyjskich na stronę wojny. 
Przeczytał on w komitecie robotników 
i żołnierzy adresy powitalne socjalistów 
niemieckich Haasego i Lcdeboura do 
socjalistów rosyjskich,[zaznaczył jednak, 
że obaj oni są w Niemczech białymi 
krukami i przestrzegał, aby so
cjaliści rosyjscy nie spodziewali się 
ze strony niemieckiej socjalnej demo
kracji akcji demokratycznej. Branting 
napetkał na tilny opór ze strony 
Czckeidzego i jego zwolenników, k tó
rzy życzą sobie zbliżenia ze Scheide- 
manem. W przeciwstawieniu do Bran 
tioga, przywódca socjalistów duńskich 
Borgbierg działał w duchu pojednaw
czym. Stanowisko grupy Czcheidzego 
w kołach rządowych do tego stopnia 
jest „podejrzane- , że „Ruskaja Wola"

domaga się aresztowania go, jsko agen
ta nieprzyjacielskiego. Spór między 
armją ca froncie a komitetem rewolu* 
cyjnym zaostrza się coraz bardziej.

R id i  robołniC7i n a « ią z u |i  rok ow ali.
SZTOKHOLM. 15 go kwietnia. O- 

świadczenia Rady robotniczej głosi: 
Ponieważ rząd prowizoryczny prowadzi 
dalej politykę zagraniczną w duchu 
wrogim ludzkości według starego re
gime'u i nie zamierza zakończyć woj
ny, przeto Rada robotnicze, posiadają
ca władzę w Piotrogrodzie, postanowi
ła pozbawić rząd prowizoryczny decy- 
cji o polityce zagranicznej. Rada ro
botnicza ustanowiła komisję do spraw 
zagranicznych, posiadającą pryłącznie 
zaufanie narodu. Komisja podejmie 
bezzwłocznie rokowania pokojowe z 
nieprzyjacielem. Delegacja specjalna 
odjedzie do Sztokholmu dla natych
miastowego zapoczątkowania układów 
pokojowych.

O drgbif pokój z Turcją.
KONSTANTYNOPOL, 15 kMietnia 

(BTW). Agencja Milli upoważniona 
jest do oświadczenia, że pogłoski, 
jakoby rosyjski minister spraw ze 
wnętrznych, Milukow zaproponował 
w sekrecie cesarsko tureckiemu rzą ■ 
dowi nawiązanie rokowań w spra
wie otworzenia cieśnin oraz przy
szłości Armenji, pozbawione są 
wszelkiej podstawy.

I le z id o y o le iie  koalicji.
GENEWA, 15 kwiet. (BTW.). Z 

Paryża donoszą: Wielkie niezado
wolenie w kołach koalicji wywołuje 
wpływ zwolenników Czheidzego na 
rosyjskie kierownictwo armji. Nie
zadowolenie to w szczególniejszy 
sposób podkreśla ministerjalny 
„Temps', który kategorycznie żąda 
usunięcia ubocznego rządu socjali
stycznego, działającego wbrew ce
lom, jakie w wojnie obecnej wyt
knęła sobie koalicja.

Ofskusja i  spraw ie pokoju.
SZTOKHOLM, 15 kwietnia. Na po

siedzeniu zjazdu handlowo przemysło
wego spraw a pokoju stała się ośrod
kiem dyskusji. Większość oświadczyła 
się za rychłcm nawiązaniem rokowań 
pokojowych, niezbędnych dla rozwoju 
rosyjskiego życia ekonomicznego. Cele 
wojene kadetów zwalczano nader ener
gicznie. Osiągnięcie Konstantynopola i 
Dardaneli jest utopją dla Rosji zgoła 
zbyteczną, która może jedynie dać po
wód do nowych wojen. Rosyjskie sfery 
mieszczańskie winny podobnie energi
cznie jak robotaicy wyrzec się wszel-
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kir’ r«\a6w zaborczych, Odpadnięcie 
'  tieuu.ch grap handlowych i przemy* 
aiowych świadczy o nowem oatabieniu 
r»ądu prowizorycznego.

Tekst odezwy rządu 
rosyjskiego do Polaków.

W oatatnim numerze .K ur. Zag.” 
zamieściliśmy deklarację Tymczaaowej 
Rady Stanu z powodu odezwy tym* 
czasowego rządu roayjakiego. Odezwa 
ta brzmi:

Polacy! Dawny polityczny ustrój 
Rosji, który był źródłem waszej niewo
li i naszej niezgody, obalony został na 
zawsze. Oswobodzona Rosja, uoso
biona w swym rządzie tymczasowym, 
wyposażonym we wszelkie pełnomocni
ctwa, śpieszy z przesłaniem wam p o 
zdrowienia braterskiego. Woła was o- 
na do tycia i do wolności. Dawny 
rząd tinwał wam obłudne przyrzecze
nia, które mógł dotrzymać, lecz dotrzy
mać nie chciał. Państwa centralne wy- 
żyskaly jego błąd, by kraj wasz zająć 
i spustoszyć. W wyłącznym zamiarze 
walki przeciw Rosji i jej sprzymierzeń
com państwa te dały wam ułudne pra
wa polityczne, rozciągające się nie na 
cały naród polski, lecz tylko na jedną 
część Polski, chwilowo przez nie zaję
tą. Za tę cenę chciały one kupić 
krew narodu, który nigdy jeszcze nie 
walczył w obronie despotyzmu. 1 te
raz armja polska nie będzie walczyła 
w interesie zgniecenia wolności oraz 
dla rozczłonkowania swej ojczyzny pod 
zwierzchthctwem swego wroga, dziedzi
cznego.

Bracia Polacy 1 I dla was wybiła 
godzina przełomowa. Wolna Rosja 
wzywa was do swych szeregów na bój 
za wolność narodu. Naród rosyjski 
strząsnąwszy swe jarzmo, przyznaje 
również swojemu bratniemu narodowi 
polskiemu pełne ku temu prawo sta
nowienia dowolnie o swych losach. 
Wierny traktatom ze sprzymierzeńcami, 
wierny wspólnemu planowi walki prze
ciw swarliwej Niemczyinie, rząd tym
czasowy uważa utworzenie niepodległe
go państwa polskiego, złożonego ze 
wszystkich tych ziem, w których lu
dność w większości swej jest polską, 
za gwarancję trwałego pokoju w przy
szłej nowopowstałej Europie.

Związane z Rosją przeż wolną 
uaję wojskową, państwo polskie two
rzyć będzie mocny wał przeciw naci
ekowi państw centralnych na narody

.wiańikie. Wolny i zjednoczony na
ród polski sam określi swoją formę 
rządu, wyrażając swą wolę na zebra
niu koastjtuanty, która będzie powo
łana w stolicy Polski na zasadzie po- 
■ tzechnego prawa wyborczego, Rosja 

mniema, że złączone z Polską wielo* 
wiekowem wspólnem pożyciem narody, 
w .ten sposób znajdą pewną rękojmię 
swego obywatelskiego i narodowego 
istnienia.

Rosyjska konstytuanta ostatecznie 
zatwierdzi nową unję bratnią. Udzieli 
ona dalej swego przyzwolenia na zmia- 

ę obwodów państwa rosyjskiego, nie
zbędnych,do utworzenia Polski, wolnej 
we wszystkich swych jeszcze rozdzie
lonych częściach.

Bracia Polacy 1 Ujmijcie dłoń b ri-  
- areką, jaką wam podaje wolna R sja. 
Vy, wierni stróże wielkiej tradycji 

przeszłości, powstańcie i przystąpcie do 
epokowego wskrzeszenia Polski. Oby 
przyszłą jedność naszych psńitw  po- 

ziła jedność uaszych uczuć i serc

naszych. Niechaj hasło pełnych chwały 
poprzedników waszego oswobodzenia 
rozbrzmi wśród was siłą wznowioną: 
.Naprzód do walki, ramię przy ramie
niu i ręka w rękę za waszą i naszą 
wolność.

Ks. Lwów, M ilukm , Kerenslcij, Ne- 
hraiow, Konowałow, Manuilow, Guoehow, 
Seyngarew, lereseeeeńko i Godniew.

I Mi n żM
1 fesaew ea

0 , i I t i lV

— Komisja zasiewów. Od wtorku 
d. 17 go b. m. rozpoczyna Komisja za
siewów przy R. M. O,, wydawanie za
mówionych kartofli do sadzenia. O so
by, które zapisały się na listy, zachcą 
zgłaszać się do kasy R. M. O. przy 
ul. Małachowskiego 11. Należy przed 
stawić w kasie niebieski kwitek, o- 
trzymany przy zapisie.

Kasa czynna codziennie 9 — 12
przed południem, Przyjmowane będą 
tylko marki.

Wobec tego, że kartofle nadeszły 
dotychczas w małej ilości, wydawane 
będzie najwyżej 3 pudy kartofli na o- 
sobę zapisaną. O wydaniu reszty na
stąpią oddzielne zawiadomienia.

Niezależnie od rozpoczętego wyda
wania, zapisy przyjmowane są w dal
szym ciągu.

Osoby, które zapisały się na zasie
wy otrzymywać mogą nawóz krowi po 
cenie mk. 6 za furę parokonną i mk. 
4 za furę jednokonną. Narazie otrzy
mać może każdy z zapisanych jedną 
furę nawozu.

Wobec dużego braku koni powstaje 
obawa, że znaczna część pól pozostanie 
nieobrobioną Na skutek tego Komisja 
Zasiewów wszczyna za pośrednictwem 
R, M. O, starania u władz okopacyj- 
nych w celu otrzymania na czas zasie
wów wojskowych koni do obróbki.

— Stowarzyszenie Wzaj. Pomocy 
b. pracowników kolejowych. W ła
dzom okupacyjnym przedstawiony został 
do zatwierdzenia statut Stowarzyszania 
Wzajemnej Pomocy b. pracowników 
kolejowych na dr. żelaznych w powie
cie będzińskim, mającego na .celu: nie
sienia materjalnej i moralnej pomocy 
byłym pracownikom kolejowym i ich ro
dzinom. Cele swe projektowane Sto
warzyszenie zamierza osiągnąć za po
mocą: a) rejestracji i wydawania bez
płatnych informacji o pracownikach ko
lejowych i ich rodzinach, b) wyszuki
wanie pracy dla członków i rodzin e- 
wakuowanych kolejarzy, c) udzielenia 
jednorazowych wsparć i pożacztk, d) 
udzielania w razie wyjątkowej nieza- 
możności zapomóg pogrzebowych, e) u- 
dzielania pomocy lekarskiej i wydawa
nia lekarstw, f) opieki nad wychowa
niem dzieci i przez zaopatrywanie ich 
w ubranie, bieliznę i obuwie, g) otwie
ranie kooperatyw, kuchni, ochron, wy
kładów zawodowych itp. Stowarzysze
nie zamierza działać na terenie powia
tu będzińskiego z siedzibą Stowarzy
szenia w Sosnowcu. Jako tymczasowi 
przedstawiciele występują byli praco
wnicy kolejowi: pp. Józef Domagalski, 
Jan Kuczyński, Jan Kralkowtki, Wa
lenty Przędzśński, Edward Tyczkowski, 
Teofil Walewski.

— Zebranie w sprawie obchodu 
3-go m aja, które miało się odbyć one- 
gdaj wieczorem w sali przy ulicy Ma
łachowskiego Nr. 11, nie doszło do 
skutku z przyczyn od organizatorów 
niezależnych. O dniu następnego ze
brania umieszczone zostaną w prasie 
odpowiednie zawiadomienia. ,

— Czas letni. Dzisiaj w Królestwie 
Polskiem, Rzeszy niemieckiej i monar- 
chji austro-węgierskiej rozpoczął się 
t. zw. „czas letni". Wskazówki zega
rów w nocy o godzinie 2 posunięte zo
stały na 3 godzinę.

— Koncertowy miesiąc. Miasto 
nasze z dumą może sobie powie
dzieć, że ściąga conajlepsze siły sceni
czne i estradowe na gościnne występy. 
Kwiecitń jednak zapisuje się w szcze
gólniejszy sposób w kronice artystycz
nej. Oto po ' koncercie „Lutni" z u- 
działem p. Kamińskiej Latoszyńskiej i 
p. Janoty oraz po koncercie Huberma- 
na, zjeżdżają Landowska Wanda, Bar- 
cewicz. Pisaliśmy w swoim czasie o 
gościnie p. Korolewicz-Waydowej. Ma 
również zjechać p. Zimajer na gościn- 
jne występy. _______ _

— Z Ii-go Tow. Wzajemnego Kre
dytu . Wczoraj o godzinie 3 po połu
dniu w „Gospodzie Mieszczańskiej" 
przy ul. Wawel Nr. 3 miało się odbyć 
ogólne zebranie Ii-go Towarzystwa 
Wzajemnego Kredytu. Ponieważ jednak 
na zebranie przybyło zaledwie 30 osób, 
przewodniczący dyr. Al. Frydrych o- 
brady odroczył do dnia 29 bm. Zebra
nie w drugim tsrminie ważne będzie 
bez względu na ilość członków, którzy, 
jak widać, mało interesują sie losem 
instytucji.

— Spekulantom ku przestrodze. 
Na rozszalałą orgję podwyższania nad- 
miarnego cen na artykuły żywności, obo
wiązujący obecnie w nowym kodeksie 
karnym znajduje art. 242, które brzmi: 
„Kupiec lub przemysłowiec, winien 
nadmiernego podniesienia cen na arty
kuły żywności, ulegnie karze zamknię
cia w więzieniu. Tejże karze ulegnie 
handlujący lub przemysłowiec, winni 
nadmiernego podniesienia cen na arty
kuły żywności lub inne przedmioty po
trzeby koniecznej, jeżeli skorzystał ze 
stanu ostatecznej potrzeby ludności, 
wywołanej przez brak tych przedmio 
tów". Spekulanci, którzy nie licząc 
się z niczem śrubują ceny wkrótce bę 
dą mieli możność przekonać się o sto 
sowaniu tego artykułu w praktyce.

— „Kino Oaia" demonstruje w dal
szym ciągu obraz arcyznakomity p. t . : 
„W Sybirskich Katorgsch". Jest to 
istotnie dzieło niesłychanie cenne, ze 
względu na samą treść jak techniczne 
wykonanie. Jest np. epizod, jprzedsta- 
wiający pogoń kozaków w kilkanaści 
koni wślad za zbiegłymi z katorgi. Widz 
śledzi sceny z zapartym oddechem. Kon
cepcja obrazu pierwszorzędna. Treść 
odtworzona z całym realizmem. Te
chnika zasługująca na najwyższą po 
chwałę. Nie dziw, że obraz ściąga 
tłumy publiczności.

— Książnica im. Henryka Sien
kiewicza (Czytelnia I P. M. S, Staro- 
sosnowiecka 2). Wypożyczalnia książek 
otwarta w poniedziałki, wtorki, czwar
tki i piątki od 4 i pół do 7 i pół w., 
we środy od 10 do 12 godz. po poł. 
Czytelnia pism i książek (na miejscu) 
otwarta codziennie (z wyjątkiem świąt 
i niedziel) od 6 do 8 g. wiecz. Nowo
ści sprowadzone w dużej ilości.

Obwieszczenie.
Z i i i e w f  w i o s e n n e .
W interesie wyżywienia ludności jest 

nieodzownie potrzebnem, aby ziemię 
zdatną do uprawy i jako taką używaną 
dotąd z wiosną roku bieżącego w poię 
uprawić i zasiać.

Wzywam przeto niniejsztm wszy
stkich właścicieli gruntów w ibrębie 
miasta Sosnowiec położonych do.

1). Bezwłecznej uprawy i obsiania 
ziemi do nich należącej.

2). Zawiadomienia mnie do dnia 
25-go kwietnia r. b., jaka ilość ziemi 
do nich należącej nie może być upra
wioną i z jakiego powodu.

3) Do tegoż terminu należy oddać 
ziemię, której właściciele sami albo 
przez innych uprawiać nie mogą, do dy
spozycji magistralowi/ który odda ją 
niezamożnym pod uprawę kartofli i 
warzywa.

Kto do 25 kwietnia nie zastosuje 
się do rozporządzenia w punkcie I lub 
nie odpowie na punkty 2 i 3 karany 
będzie grzywną do 50 mk., albo sze
ściotygodniowym aresztem, a oprócz te
go ziemia nie uprawiona i niezameldo- 
wana podlega zarekwirowaniu . 
Sosnowiec, dnia 13 kwietnia 1917 roku-
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„KURIERA ZAGŁĘBIA’
UL. DĘBLIŃSKA M  7.

W Y K O N Y W A . o
D iieła, Gazety, B roszury, Dyplomy, fikcje, 
Zaw iadom ienia ilu b n e , K arty w izytowe, 
Listy żałobne, Spraw ozdania, Tabele 
Blankiety, Koperty, Rachunki, S łlsze  Itp.

Zgubiono
kluczyki na kółku z paskiem zamszowym- prze
chodząc ulicami Nową, Starososnowieclcą i 
Polną. Znalazca raczy zwrócić do „Kurjera 
Z a g ł ę b i a " _____________________*97-1-1

Włoszka
udziela lekcji muzyki początków Średnie) wyż
sze) fortepianu. Starososnowiecka 50 m. 6 od 
11 do 2. ____________________ 696 4 1

Potrzebni
chłopcy do biura. Wiadomość; w Administra
cji .K urjera". 699-1-3

Świnia
rasów z na oprosieniu do sprzedania. W iado
mość w Administracji .Kurjera*. 694

Do odstąpienia rb. 10,000
na I numerze hipoteki bez Towarzystwa na 8 proc. na domu 

dobrze zbudowanym przy ul. Kołłątaja w Sosnowcu.
Reflektanci zechcą się zgłaszać do biura W-go Pana St. 

Kraupego przy ulicy Aleja Nr. 5. 677

mm wdo h i i e m l k g h
s ia rc z a n o -s ło n y c h  =

O tw iera sezon leczniczy 1917 r. od 2o maja 
do 20 września.

Środki lecznicze zakładu: kąpiele miaeralne i mułowa, bydropatja, elektro 
terapja, kąpiele słoneczne i powietrzne. Ceny niskie. Utrzymanie tańsze, niż 
winnych stronach kraju. Dojazd przez stację Kielce lub st. kolei galicyjskiej 

Szczucin, skąd krńmi 15 wiorst do Solca.
Informacji udziela gratis Zarząd bolca, poczta Stopnica, obwód Busk.

SMakte* adpewłecsiaky JOZEF OSKOLSKI. Wydawea ANTOM MAZURKIEWICZ, Drukarnia „KURJERA,ZAGŁĘBIA" «!. Dęblińska U:, T,
l a  Ctumry WtamisakajJ


